
1/19 

 
 

 

Bydgoszcz, 09.05.2022r. 
 
Znak sprawy:  DZP-270-24/2022 
 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi kompleksowego 
ubezpieczenia Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. dr Emila Warmińskiego SPZOZ w 
Bydgoszczy, ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2022/S 073-195710; 
data zamieszczenia 13.04.2022r. oraz stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/mbu 
oraz w miejscu publicznie dostępnym w siedzibie Zamawiającego.  
  
 
 

ZAWIADOMIENIE 

 
 

Niniejszym w imieniu Zamawiającego zawiadamiam, iż od Wykonawcy wpłynęło 
zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej części „SWZ”. 
Na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść 
zapytania, udziela wyjaśnień, jednocześnie uzupełniając treść SWZ o poniżej wskazane 
informacje. 
 
 

I WYKONAWCA 
 

Część 2 
Pytanie 1 
Podanie wartości najdroższej strefy pożarowej łącznie z wyposażeniem podlegającym 
ubezpieczeniu; 
Odpowiedź 1 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z podziałem wskazanym przez rzeczoznawcę w ekspertyzie 
PPoż najdroższą strefę pożarową stanowi Budynek główny. Składa się on z:     
a) Patologia Ciąży (USG) 
b) Ginekologiczno Położnicza Izba Przyjęć (KTG) - 
c) Pracownia RTG – 
d) Pracownia USG –     
e) Zakład Hemodynamiki (SIEMENS ANGIOGRAF) –  
f) Blok Porodowy (Diatermia – Sala Cięć Cesarskich) –  
g) Blok Operacyjny – 
h) Oddział Chirurgi -  
i) Oddział Położniczy –  
j) Oddział Noworodków –  
k) Oddział Ginekologii –  
l) Pracownia Tomografii Komputerowej –  
m) Poradnia Genetyczna –  
n) Centralna Sterylizacja – 
o) Magazyn Główny – 
p) Centralna akumulatorownia – 
q) Anestezjologia i Intensywna Terapia –  
Wartość księgowa brutto Budynku Głównego 15 797 219,56 zł 
 
Pytanie 2 

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im. dr Emila Warmińskiego SPZOZ w Bydgoszczy 
ul. Szpitalna 19, 85-826 Bydgoszcz 

tel. 52 37 09 400, fax: 52 37 09 470 

NIP 953 22 93 970  REGON   092354746 

w imieniu którego działa M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o. 

 



2/19 

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia trzech budynków o najwyższej wartości oraz wskazanie 
ile mają pięter. 
Odpowiedź 2 
1. Budynek Główny     - 3 piętra wart. brutto   15 797 219,56 zł 
2. Budynek B (Poradnie i Blok Operacyjny) - 2 piętra wart. brutto   9 205 385,55 zł 
3. Centrum Rehabilitacji    - 2 piętra wart. brutto   8 173 746,55 zł 
 
Pytanie 3 
Prosimy o informację czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem 
ubezpieczenia są budynki i budowle w trakcie budowy, montażu, rozbudowy i przebudowy?  
Odpowiedź 3 
Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki i budowle w trakcie 
budowy, montażu, rozbudowy i przebudowy. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o informację czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem 
ubezpieczenia są budynki i budowle nie posiadające zgody na użytkowanie? 
Odpowiedź 4 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia budynków i budowli nie posiadających 
zgody na użytkowanie. 
 
Pytanie 5 
Prosimy o informację czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem 
ubezpieczenia są pustostany? 
Odpowiedź 5 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia pustostanów. 
 
Pytanie 6 
Podanie, czy w ramach sumy ubezpieczenia środków obrotowych lub innej grupy mienia 
Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew; jeśli tak, proszę o podanie sumy ubezpieczenia 
krwi;  
Odpowiedź 6 
W ramach środków obrotowych Zamawiający wykazał krew. Wartość magazynowa krwi na dzień 
31.12.2021 roku wynosi 5.319,50 zł. 

 
Pytanie 7 
Prosimy o informację czy są planowane inwestycje do 17.06.2025 roku? Prosimy o podanie 
wartości planowanych inwestycji na lata 2022-2025 
Odpowiedź 7 
Zamawiający informuje, iż planowane są inwestycje długoterminowe, których wartość inwestycji 
zakładana jest na ok.  36 mln zł, jednakże zrealizowanych może zostać 10%, a nawet w ogóle 
może nie dojść do realizacji założonych planów. 
 
Pytanie  8 
Prosimy o obniżenie limitu kwotowego oraz wprowadzenie limitu % w Klauzuli automatycznego 
pokrycia: 
▪ dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 20% sumy ubezpieczenia ustalonej dla 
poszczególnych kategorii mienia, nie więcej niż 5.000.000 zł, 
▪ dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 20% sumy ubezpieczenia ustalonej dla 
poszczególnych kategorii mienia, nie więcej niż 1.000.000 zł, 
Odpowiedź 8 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 9 
Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie rozliczeniowym dla klauzuli: „Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk”,  
Odpowiedź 9 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający zmienił treść klauzuli lamp od 
wszystkich ryzyk zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 47 II Wykonawcy. 
 



3/19 

Pytanie 10 
Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie rozliczeniowym dla klauzuli szkód w towarach przechowywanych w 
urządzeniach chłodniczych. 
Odpowiedź 10 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w treści Klauzuli szkód w towarach 
przechowywanych w urządzeniach chłodniczych zapisu: 
„Przedmiotem ubezpieczenia są środki obrotowe i mienie osób trzecich, które zgodnie z 
wymogami producenta lub dostawcy powinny być przechowywane w urządzeniach 
chłodniczych/pomieszczeniach klimatyzowanych w temperaturze do +8 stopni Celsjusza lub 
niższej” 
Odpowiedź 11 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Klauzula pozostaje w niezmienionym brzmieniu. 
 
Pytanie 12 
Prosimy o obniżenie do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

rozliczeniowym limitu odpowiedzialności w Klauzuli szkód mechanicznych, 
Odpowiedź 12 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający zmniejsza limit klauzuli do 300.000,00 
zł. 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności w Klauzuli dewastacji 
(wandalizmu) do wysokości: 

100.000 zł dla szkód powstałych w wyniku dewastacji (wandalizmu), 
20.000 zł dla szkód powstałych w wyniku pomalowania ( graffiti ) ? 

Odpowiedź 13 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości  
200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w Klauzuli 
Przepięciowej/szkód elektrycznych/? 
Odpowiedź 14 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 
limitu 500.000,00 zł na szkody elektryczne, limitu 1.000.000,00 zł na pośrednie uderzenie, na 
bezpośrednie uderzenie pioruna do pełnych sum ubezpieczenia. 
  
Pytanie 15 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu mówiącego o odpowiedzialności za 
szkody powstałe w związku z osuwaniem i zapadaniem się ziemi wskutek działalności 
człowieka? Jeżeli nie, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję innego 
akceptowalnego limitu. 
Odpowiedź 15 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 
w wysokości 2.000.000,00 zł 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 200 000 zł dla wylewu wód 
podziemnych, zalania na skutek podniesienia się wód gruntowych, wilgoci, pary wodnej i cieczy 
w innej postaci. 
Odpowiedź 16 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 17 



4/19 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20.000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez 
Zamawiającego dla szkód powstałych w wyniku zalania przez nieszczelny dach, drzwi lub okna ? 
Odpowiedź 17 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 
limitu w wysokości 500.000,00 zł. 
 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych 
Klauzuli uznania ? 
Odpowiedź 18 
Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.  
 
Pytanie 19 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w treści Klauzuli lokalizacji zapisu:  „oraz pod 
warunkiem, że lokalizacje nie zostały dotknięte powodzią po 1996r”. ? 
Odpowiedź 19 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 20 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w treści Klauzuli rzeczoznawców zapisu:  
„Niniejsza klauzula obejmuje ochroną ubezpieczeniową także koszty poniesione na wyliczenie i 
przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego, do wysokości 50% 
wartości poniesionych z tego tytułu kosztów, jednak nie więcej niż 50.000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”. 
Odpowiedź 20 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 21 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na: 
wprowadzenie w Klauzuli bezzwłocznej naprawy szkody limitu wysokości szkody w kwocie 
10.000 zł? 
lub 
zastąpienie Klauzuli bezzwłocznej naprawy szkody, Klauzulą bezzwłocznej naprawy szkody o 
następującej treści: 
Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, wymagających natychmiastowej 
naprawy w celu zachowania ciągłości świadczenia usług/ prowadzenia działalności, wyznaczy 
termin oględzin szkody nie później niż w ciągu 3 dni roboczych przypadających po dniu, w 
którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym 
czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma 
prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata 
odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód 
kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu 
wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą 
lub 
przeniesienie Klauzuli bezzwłocznej naprawy szkody do klauzul preferowanych ? 
Odpowiedź 21 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 22 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie w Klauzuli wypłaty zaliczki zapisu: 
„w terminie 14 dni” 
zapisem: 
„w terminie 30 dni” 
Odpowiedź 22 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający przeniósł klauzulę do katalogu klauzul 
fakultatywnych. 
 
Pytanie 23 



5/19 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności w Klauzuli poszukiwania 
wycieków do wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ?  
Odpowiedź 23 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 24 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych 
Klauzuli restytucji mienia ? 
Odpowiedź 24 
Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli do wykazu klauzul fakultatywnych. 
 
Pytanie 25 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z treści Klauzuli kosztów ewakuacji  zapisu: 
„dyrekcji Szpitala lub innej uprawnionej do tego instytucji/osoby” ? 
Odpowiedź 25 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 26 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności w Klauzuli kosztów 
ewakuacji do wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ? 
Odpowiedź 26 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 27 
Prosimy o potwierdzenie, że czynniki chłodzące takie jak: hel, azot lub podobne będą uznane za 
materiały eksploatacyjne i nie będą podlegać odszkodowaniu. 
Odpowiedź 27 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 28 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w Klauzuli  
zwiększonych kosztów działalności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia ? 
Odpowiedź 28 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 29 
Prosimy o informację czy ubezpieczeniu podlega grupa VII (pojazdy) ? Jeżeli tak prosimy o 
wyłącznie pojazdów podlegających rejestracji. 
Odpowiedź 29 
Zamawiający informuje, iż ubezpieczeniu nie podlega grupa VII (pojazdy). 
 
Pytanie 30 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia mienia zapisu "Ponadto nie wyłącza się z 
odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody w przypadku gdy nie zadziałają zabezpieczenia 
przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe” 
Odpowiedź 30 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 31 
W klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia - prosimy o zmianę zapisu 
w ostatnim zdaniu, że "Ubezpieczający będzie zobowiązany do dopłaty stosownej składki, 
wynikającej z automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia. Nie dotyczy sum 
ubezpieczenia i limitów ustalonych na pierwsze ryzyko." 
Odpowiedź 31 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 32 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu w Klauzuli poszukiwania wycieków  
na 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 



6/19 

Odpowiedź 32 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 33 
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość jest aktualna na dzień udzielania odpowiedzi 
przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 33 
Szkodowość przedstawiona jest aktualna. 
 

II WYKONAWCA 
 

Pytanie 1 
Wnioskujemy o zmianę płatności składek dla Części 1 i 2 SIWZ z 12 na 6 rat. 
Odpowiedź 1 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 2 
Wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert z dnia 09.05.2022 rok; godz.:11.00 na termin 
16.05.2022 (godzina do ustalenia przez Zamawiającego) 
Odpowiedź 2 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert. Nowy termin składania ofert: 
17.05.2022 godz. 11.00 
 
Pytanie 3 
W związku z obowiązywaniem umowy ubezpieczenia na okres 3-ech lat z corocznym 
wystawianiem polis wnioskujemy o wprowadzenie do treści SIWZ (dotyczy Części 1, 2,3 )  
Klauzula wypowiedzenia umowy przez strony 
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego 
lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 40%. 
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 
rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  
a. na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia – za okres 8 pierwszych miesięcy tego 
okresu  ubezpieczenia, 
b. na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia – za okres 12 miesięcy pierwszego 
okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu ubezpieczenia. 
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się: 
a. przez pierwszy okres ubezpieczenia – pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy, 
b. przez drugi okres ubezpieczenia – 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź 3 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Wnioskujemy w  Załączniku nr 1 do SWZ  OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
Założenia wspólne; 
 
Pytanie 4 
Zmianę zapisu  ,, - Termin wypłaty odszkodowania nie będzie uzależniony od zakończenia  
prowadzonego postępowania karnego w danej sprawie.” 
Na treść; 
,,Termin wypłaty odszkodowania nie będzie uzależniony od zakończenia  prowadzonego 
postępowania karnego w danej sprawie, pod warunkiem istnienia odpowiedzialności za powstałą 
szkodę  przez ZU.” 
Odpowiedź 4 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 5 
wnioskujemy o wprowadzenie zapisu  



7/19 

,, Ochroną ubezpieczeniową objęte są wszystkie składniki mienia stanowiące  własność 
Zamawiającego i podmiotów objętych zamówieniem lub będące w jego posiadaniu 
(użytkowaniu, zarządzie) na podstawie jakiegokolwiek tytułu prawnego. Zmiany przynależności 
ewidencyjnej majątku nie będą wpływać na ważność oferty w stosunku do tego mienia, o ile 
ryzyko utraty lub uszkodzenia tego mienia ponosić będzie Zamawiający.” 
Poprzez dodanie .. Ochroną ubezpieczenia są objęte wszystkie składniki mienia pod warunkiem 
zgłoszenia do ubezpieczenia a Zamawiający będzie w stanie udokumentować fakt posiadania i 
użytkowania  takiego mienia” 
Odpowiedź 5 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, ale nie dotyczy to zapisów klauzuli automatycznego 
pokrycia. 
 
Część 1 
W zadaniu 1  B. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej deliktowej i 
kontraktowej za szkody wyrządzone osobie trzeciej w następstwie udzielania świadczeń 
zdrowotnych 
albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych 
 
wykreślenie;  
Pytanie 6 
…szkody wyrządzone przez podwykonawców ubezpieczającego, z zachowaniem prawa do 
regresu;.. 
Odpowiedź 6 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 7 
,,Zakresu  ubezpieczenia dobrowolnego rozszerzony o szkody powstałe wskutek oddziaływania 
energii jądrowej, promieni laserowych, maserowych, promieniowania jonizującego, pola 
magnetycznego i elektromagnetycznego oraz skażenia  radioaktywnego; 
Odpowiedź 7 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 8 
szkody wyrządzone przez pracowników (w tym lekarzy, pielęgniarki, i in.) oddelegowanych na 
podstawie umów do innych placówek leczniczych na odbycie stażu, praktyki, itp. 
Odpowiedź 8 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 9 
Wnioskujemy o wykreślenie Klauzul 
7. KLAUZULA UZNANIA 
12. KLAUZULA POŁĄCZENIA 
61. KLAUZULA PRZEOCZENIA 
Odpowiedź 9 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Część 1. C     
Pytanie 10 
W związku z włączeniem do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za  ,,szkody powstałe 
przy wykonywaniu przez ubezpieczającego funkcji o charakterze administracyjnym, 
organizacyjnym związanych z zarządzaniem jednostką służby zdrowia; 
prosimy o doprecyzowanie/wyjaśnienie jakie szkody maja być objęte ochrona ubezpieczenia  
Odpowiedź 10 
Zamawiający informuje, iż dotyczy wszystkich szkód powstałych przy wykonywaniu przez 
ubezpieczającego funkcji o charakterze administracyjnym, organizacyjnym związanych z 
zarządzaniem jednostką służby zdrowia. 
 
Pytanie 11 
Zakres ubezpieczenia obejmuje  szkody wyrządzone przez świadczenie usług  niemedycznych w 
tym najem pomieszczeń, nieruchomości” 



8/19 

Prosimy o udzielenie   informacji; 
Czy są wynajmowane pomieszczenia, budynki na terenie szpitala? 
Jaki rodzaj działalności prowadzony jest w wynajmowanych pomieszczeniach? 
Czy wymagana jest Polisa OC w związku z wynajmowaniem lokalu przez najemców? 
Odpowiedź 11 
Zamawiający informuje, iż są wynajmowane pomieszczenia: 
SECURITY EMPIRO SP. Z O.O. SP. K -POSTERUNEK PRACOWNIKÓW OCHRONY SZPITALA 
PKO BP S.A. - BANKOMAT 
MULTICAFE MARIUSZ KRAWCZYK – AUTOMATY NAPOJE GORĄCE, NAPOJE ZIMNE 
TOWERLINK POLAND – ANTENA GSM NA DACHU BUDYNKU PAWILONU ŁÓŻKOWEGO 
FRESENIUS NEPHRO CARE POLSKA – STACJA DIALIZ CZĘŚĆ BUDYNKU ADMINISTRACJI 
Wymagana jest polisa OC. 
 
Pytanie 12 
Zakres ubezpieczenia obejmuje  szkody wyrządzone osobom trzecim, a także pracownikom w 
związku z remontem, rozbudową,  modernizacją budynków; 
Prosimy o informacje jakie prace remontowe są prowadzone lub planowane w najbliższych 3-
ech latach, czy jest planowana nowa inwestycja budowalna na terenie szpitala, czy są 
wymagane polisy CAR/EAR z rozszerzony Rozdziałem II –ubezpieczenie OC lub polisa 
dedykowana OC pod kontrakt od wykonawców realizujących kontrakty 
Odpowiedź 12 
Zamawiający informuje, iż w ramach kwoty wskazanej w Pytaniu nr 7 I Wykonawcy planowana 
jest modernizacja pracowni RTG, Oddziału Chirurgii Wewnętrznej, OIOM, Centralnej Sterylizacji. 
Planowana jest budowa Stacji transformatorowej wraz z agregatem prądotwórczym, utworzenie 
pracowni rezonansu magnetycznego oraz budowa POZ.  Szacowana wartość inwestycji dotyczy 
robót budowlanych. Wymagane są polisy od wykonawców robót budowlanych. 

 
Pytanie 13 
wnioskujemy o wykreślenie  ,,szkody powstałe wskutek oddziaływania energii jądrowej, 
promieni laserowych, maserowych, promieniowania jonizującego, pola magnetycznego i 
elektromagnetycznego oraz skażenia radioaktywnego,” 
Odpowiedź 13 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 14 
wnioskujemy o wykreślenie ,,..szkody powstałe w wyniku przeniesienia chorób zakaźnych i 
zakażeń szpitalnych w tym wirusa HIV, wirusów hepatotropowych powodujących WZW i 
zakażenia koronawirusami,  w tym szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-
Cov-2, wywołującym chorobę COVID 19 oraz jego mutacjami; 
W przypadku braku zgody na wykreślenie zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie do zapisu 
zastrzeżenia, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w następstwie zakażenia 
wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi Zamawiającego zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
wprowadzenie limitu na szkody związane z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń w 
wysokości do 200 000 zł na jeden i wszystkie wypadki. 
Odpowiedź 14 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300.000,00 zł. 
 
Pytanie 15 
wnioskujemy o zmianę  treści,, szkody wyrządzone podczas podróży służbowych pracowników z 
podlimitem 100.000,00” na treść szkody wyrządzone podczas podróży służbowych pracowników 
na terenie całego świata z wyłączeniem USA i Kanady z podlimitem 100.000,00 PLN na jedno i 
na wszystkie zdarzenia” 
Odpowiedź 15 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 16 
wnioskujemy  o zmianę  postanowień;  

,, - szkody w mieniu w pieczy lub pod kontrolą (powierzonym, przechowywanym, 
kontrolowanym lub chronionym przez Ubezpieczonego), także szkody w środkach 



9/19 

pieniężnych, sprzęcie elektronicznym, niezależnie od podstawy posiadania, w tym szkody 
w mieniu pozostawionym w szatniach (dotyczy rzeczy oddanych przez pacjentów oraz 
przez osoby niebędące pacjentami); podlimit dla mienia przechowywanego w szatniach 
100.000 zł” … 
poprzez wykreślenie … w środkach pieniężnych.. 

Odpowiedź 16 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 17 
wnioskujemy o wykreślenie treści Klauzul 

7. KLAUZULA UZNANIA 
12. KLAUZULA POŁĄCZENIA 

          61. KLAUZULA PRZEOCZENIA 
Odpowiedź 17 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 18 

Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich 
placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt 
przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych  o  możliwości zarażenia SARS-CoV-2 
lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 

Odpowiedź 18 
NIE, Zamawiający nie zmienił dotychczasowego charakteru placówki, lecz decyzją Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego w okresie od 15.09.2020 roku do 31.03.2022 zapewnił dodatkowe łózka 
dla pacjentów z podejrzeniem i z potwierdzeniem zakażenia SARS-CoV-2  i chorych na COVID-
19 na I i II poziomie zabezpieczenia. 
 
Pytanie 19 

Czy podmiot leczniczy posiada odrębne pomieszczenie, budynek, etc. w których 
przyjmuje pacjentów podejrzanych o zakażenie Covid-19?  

Odpowiedź 19 
Zamawiający informuje, iż Szpital przyjmował pacjentów podejrzanych o zakażenie Covid – 19 
w wyodrębnionym pomieszczeniu w ramach OIP. 
 
Pytanie 20 

Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem 
ubezpieczonego: 
a. został zakażony SARS-CoV -2? 
Jeżeli TAK: 
- jaka ilość osób została zakażona? 
- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością? 
- jakie zostały wprowadzone procedury? 
- częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV -2 / Covid-19 
- rodzaj przeprowadzanych badań personelu 
b. zachorował na Covid-19? 
Jeżeli TAK: 
- ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19 
- liczba osób wyzdrowiałych 
c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub 
chorych na Covid-19? 
Jeżeli TAK: 
- łączna ilość osób w kwarantannie. 
- ilość osób zwolnionych po 14 dniach.  

Odpowiedź 20 
Zamawiający informuje, iż nie prowadził takich statystyk. Jedyne dane jakie posiada to:  
- Ilość osób przebywających na kwarantannie lub izolacji w 2020- 109 osób 
- Ilość osób przebywających na kwarantannie lub izolacji w 2021- 42 osoby 
- Ilość osób przebywających na kwarantannie lub izolacji w 2022- 80 osób 
Na dzień dzisiejszy wszyscy pracownicy są zaszczepieni przeciw COVID,  posiadają 
zaświadczenia lekarskie o przeciwwskazaniu do szczepienia lub posiadają status ozdrowieńca. 



10/19 

 
Pytanie 21 

Czy w placówkach ubezpieczonego, u pacjenta doszło do zdiagnozowania zakażonego 
SARS-CoV -2 /Covid-19? 
                  Jeżeli TAK: 
                   - łączna ilość pacjentów 
                   - jakie zostały wprowadzone procedury? 
                   - ilość pacjentów przyjętych  w związku wystąpieniem objawów.  
                   - ilość pacjentów przyjętych lub przebywających w placówkach z innych  
powodów niż występowanie objawów. 

Odpowiedź 21 
Zamawiający przekazuje informacje: 
- łączna ilość pacjentów – 2338 os. 

- jakie zostały wprowadzone procedury - ICD9:       89.522;  87.410;  23.0105;  87.030;  
87.049;  87.441;  89.008;  A01;  C32;   C55;   E65;  G11;  G21;  G49;  I17;  I19;  I81;  
I89;  I97;  K33;  L05;  L31;  L43;  M18;  M37;  M45;  N13;  N45;  N58;  O35;  O61;  
O77;  V98. 

- ilość pacjentów przyjętych  w związku wystąpieniem objawów – 1934 os. 
- ilość pacjentów przyjętych lub przebywających w placówkach z innych  powodów niż 
występowanie objawów – 404 os. 
 
Pytanie 22 

Czy w związku z pandemią Covid-19 doszło do przesunięć na inny termin / odwołania 
zaplanowanych zabiegów?  
                    Jeżeli TAK: 
                    - prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało odwołanych (%) 

                    - prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało przesuniętych na inny termin (%) 
Odpowiedź 22 
Zamawiający informuje, że w związku z pandemią doszło do przesunięć na inny termin 
zaplanowanych zabiegów. 
 
Część 2  (Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,  Ubezpieczenie sprzętu 
elektronicznego) 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie/doprecyzowanie treści SWZ - uzupełnienie 
danych w odniesieniu do oczekiwanego zakresu ochrony ubezpieczeniowej:  
Pytanie 23 

− Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

w szczególności: 

a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.). 

Odpowiedź 23 
Zamawiający informuje, iż powyższe informację są w Załączniku nr 5 APK Dodatkowe 
informacje do oceny ryzyka 
 
Pytanie 24 

− Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  

w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych 

wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,  związanych z możliwością 

wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931). 

Odpowiedź 24 
Zamawiający informuje, iż powyższe informację są w Załączniku nr 5 APK Dodatkowe 
informacje do oceny ryzyka 
 
Pytanie 25 



11/19 

− Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 

Budowlane. 

Odpowiedź 25 
Zamawiający informuje, iż powyższe informację są w Załączniku nr 5 APK Dodatkowe 
informacje do oceny ryzyka 
 
Pytanie 26 

− Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 

zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 

jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych.  

Odpowiedź 26 
Zamawiający informuje, iż powyższe informację są w Załączniku nr 5 APK Dodatkowe 
informacje do oceny ryzyka. 
 
Pytanie 27 

1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie Klauzuli ryzyk cybernetycznych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie 

udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu.  

Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

 

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 

jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym 

charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 

mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 

następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 

rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się  

równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 

manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 



12/19 

komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź 27 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Będzie obowiązywać treść klauzuli Wykonawcy 
wybranego w postępowaniu przetargowym. 
 
Pytanie 28 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz 

szkód następczych, których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera.  

Odpowiedź 28 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27. 
 
Pytanie 29 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie kl. wyłączenia chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie 

udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. 

Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, 

przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 

które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 

inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, 

oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub 

na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody 

dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty 

możliwości korzystania z rzeczy. 

 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia 

oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne.  

Odpowiedź 29 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Będzie obowiązywać treść klauzuli Wykonawcy 
wybranego w postępowaniu przetargowym. 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

Pytanie 30 
W przedmiocie ubezpieczenia – środki obrotowe  podano sume ubezpieczenia w systemie 

pierwszego ryzyka.  

Zgodnie z obowiązującymi dobrymi praktykami ubezpieczeniowymi  środki obrotowe powinny 
być ubezpieczone na sumy stałe lub sumy zmienne.  W związku z powyższym prosimy o zmianę 
systemu ubezpieczenia na sumy stałe oraz o weryfikację maksymalnego przewidywanego stanu 
środków obrotowych w okresie ubezpieczenia. 
W przypadku braku akceptacji zmiany z systemu pierwszego ryzyka na system sum stałych 
prosimy mimo wszystko o podanie maksymalnego stanu magazynowego środków obrotowych    
Odpowiedź 30 



13/19 

Maksymalna wysokość środków obrotowych w księgach rachunkowych w roku 2021 wynosiła 
1.680.000,00 zł, były to wysokie stany materiałów magazynowych (leków i materiałów 
jednorazowego użytku) głównie związane z pandemią. 
 
Pytanie 31 
Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN dla całego zakresu 

ubezpieczenia AR z uwzględnieniem indywidualnych franszyz redukcyjnych w treści klauzul  

Odpowiedź 31 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300,00 zł 
 
Pytanie 32 
Wnioskujemy o wykreślenie ,,osuwanie i zapadanie się ziemi (w tym również wskutek 

działalności człowieka);” 

Odpowiedź 32 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Zamawiający wprowadza limit w 
wysokości 2.000.000,00 zł. 
 
Pytanie 33 
Zakres  ubezpieczenia wymagany w SIWZ obejmuje szkody powstałe w następstwie ,, burzy;”  

Prosimy o dołączenie definicji ryzyka ,,burzy” 
Odpowiedź 33 
Zamawiający wykreśla powyższy zapis z SWZ. 
 
Pytanie 34 
Wnioskujemy o wykreślenie  ,,wady produkcyjne, błędy konstrukcyjne, wady materiałowe, które 

ujawniły się dopiero po okresie gwarancji, Zamawiający nie wiedział o tych wadach/błędach;  

Odpowiedź 34 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. Zamawiający informuje, iż zapis ma 
zastosowanie zgodnie z odpowiedzią na pytania nr 8 i 9 III Wykonawcy. 
 
Pytanie 35 
Jednym z obligatoryjnych wymogów  jest zapis ,, …Likwidacja szkód w obiektach o charakterze 

zabytkowym uwzględniać będzie zabytkowy charakter mienia, w tym w szczególności koszty 

wynikające z likwidacji szkód pod nadzorem konserwatora zabytków, prac odpowiednio 

wykwalifikowanych osób, specjalistycznych technologii, materiałów i procedur…” 

Proszę aby Zamawiający wymienił obiekty które spełniają wymogi obiektów zabytkowych które 

sa pod dozorem konserwatora miejskiego. W przypadku braku takich obiektów proszę o 

wykreślenie ww zapisów, które sa bezzasadne co do swojej treści  

Odpowiedź 35 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisów dotyczącą zapisów o obiektach 
zabytkowych. 
 
Pytanie 36 
Proszę o doprecyzowanie wysokości franszyzy redykcyjnej dla kradzieży zwykłej który jest różny 

(jednej części wynosi 200 PLN a w dalszej części wynosi 300 PLN)  

Odpowiedź 36 
Zamawiający informuje, iż wysokość franszyzy redukcyjnej dla kradzieży zwykłej wynosi 300,00 
zł. 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Pytanie 37 
Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla; 
- sprzętu stacjonarnego  500 PLN z zastrzeżeniem, że dla tomografu komputerowego franszyza 
redukcyjna wynosi 3.000 PLN  
- przenośny 500 PLN  
- tomograf komputerowy 2 000 PLN 
- pozostały sprzęt medyczny 1.000 PLN  
- Oprogramowanie 5% min 500 PLN  



14/19 

Odpowiedź 37 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 
następujących franszyz redukcyjnych: 
- sprzętu stacjonarnego 300,00 zł z zastrzeżeniem, że dla tomografu komputerowego franszyza 
redukcyjna wynosi 1.000,00 zł 
- przenośny 200,00 zł 
- pozostały sprzęt medyczny 300,00 zł 
- Oprogramowanie 300,00 zł 
 
Pytanie 38 
W załączniku nr 8 podana jest data przyjęcia sprzętu. Czy data przyjęcia jest równoznaczna z 
rokiem produkcji? 
Ponadto w wykazie ujęto nastepujace pozycje do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, które 
to przedmioty nie są sprzętem elektronicznym; 
- lampy zabiegowe, 
- witryna chłodnicza 
- lodówki Whirpol 
- wirówki laboratoryjne 
Ww przedmioty zawyżają sume ubezpieczenia sprzętu elektronicznego a tym samym i w 
niezasadny sposób podwyższają składkę. 
W związku z powyższym prosimy o weryfikacje przedmiotu ubezpieczenia i przeniesienie do 
ubezpieczenia AR między innymi  przedmiotów jak wyżej. 
Odpowiedź 38 
Zamawiający informuje, iż data przyjęcia sprzętu jest równoznaczna z  datą zakupu sprzętu. W 
załącznikach z wykazem sprzętu dokonano przesunięć wg zaleceń. Załączniki z wykazem 
oznaczono datą 06.05.2022. 
 
Pytanie 39 
Wnioskujemy o udzielenie informacji dodatkowych; 
- kto realizuje przeglądy serwisowe sprzętu elektronicznego 
- w jaki sposób jest zabezpieczony przepięciowo sprzęt elektroniczny,  
- jaki sprzęt elektroniczny posiada zabezpieczenia ppoż 
Odpowiedź 39 
Zamawiający informuje, iż: 
Ad a.  Firmy zewnętrzne posiadające stosowne uprawnienia i atestowany oraz homologowany 
sprzęt serwisowy i pomiarowy. 
Ad b. i ad c.  Od strony instalacji elektrycznej BRAK zabezpieczeń przepięciowych (wyłączników 
przepięciowych) mających na celu zabezpieczenie instalacji elektrycznej przed skutkami 
wyładowań atmosferycznych lub nagłej  zwiększonej wartości napięcia przychodzącego od 
strony zasilającej sieci energetycznej. Urządzenia takie jak tomograf komputerowy, angiograf, 
posiadają awaryjne zasilanie UPS, które dodatkowo wyposażone jest w ochronę od skutków 
przeciążeń oraz zaników i niskich wartości napięć. Zastosowano również listwy przepięciowe. W 
lokalizacji sprzętów elektronicznych znajdują się również gaśnice proszkowe, usytuowane 
zgodnie z zasadą 2 kg środka gaśniczego na 100 m2 powierzchni.  
 
Klauzule (treść) 
Pytanie 40 
KLAUZULA REPREZENTANTÓW – wnioskujemy o zaktualizowanie treści klauzuli do struktury 
Zamawiajacego 
Odpowiedź 40 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 41 
26. KLAUZULA WYPŁATY ZALICZKI wnioskujemy o wprowadzenie zapisu w brzmieniu  ..pod 
warunkiem, że ZU ponosi odpowiedzialność za powstałą szkodę 
Odpowiedź 41 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zamawiający przeniósł klauzulę wypłaty zaliczki do 
katalogu klauzul fakultatywnych. 
 
Pytanie 42 



15/19 

wykreślenie KLAUZULA RESTYTUCJI MIENIA . 
W przypadku braku zgody na wykreślenie prosimy o dodanie zapisu że powołanie firmy do 
wykonania czynności ,,restytucji” wymaga uzgodnienia tego  faktu z ZU. Ponadto wnioskuemy o 
zmiane terminu weryfikacji z 2 dni na min 4 dni. Termin dwóch dni jest nie ralny z punktu 
widzenia procesu likwidacji. 
W praktyce często wystepuje sytuacja , ze jest nieopłacalnym powoływanie firmy do restytuacji 
a z punktu ekonomicznego lepiej jest wypłacić odszkodowanie ponieważ próba restytucji nie 
przyniesie oczekiwanego efektu a jedynie wygeneruje wysokie koszty. 
Odpowiedź 42 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Klauzula została przeniesiona do wykazu klauzul 
fakultatywnych. 
 
Pytanie 43 
42. KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 
w wysokości 3.000 PLN 
Odpowiedź 43 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wprowadza franszyzę redukcyjną w 
wysokości 1.000,00 zł 
 
Pytanie 44 
45. KLAUZULA SZKÓD W TOWARACH PRZECHOWYWANYCH W URZĄDZENIACH CHŁODNICZYCH 
–wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 PLN 
Odpowiedź 44 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wprowadza franszyzę redukcyjną w 
wysokości 500,00 zł. 
 
Pytanie 45 
49. KLAUZULA SZKÓD MECHANICZNYCH – wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 
500 PLN 
Odpowiedź 45 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wprowadza franszyzę redukcyjną w 
wysokości 300,00 zł. 
 
Pytanie 46 
50. KLAUZULA PRZEPIĘCIOWA/ SZKÓD ELEKTRYCZNYCH – wnioskujemy o wprowadzenie limitu 
w wysokości 500.000 PLN , franszyzy redukcyjnej 500 PLN 
Nie akceptujemy przyjęcia odpowiedzialności do pełnych sum ubezpieczenia bez limitu w 
okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź 46 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500.000,00 zł na szkody elektryczne, limitu 
1.000.000,00 zł na pośrednie uderzenie, na bezpośrednie uderzenie pioruna do pełnych sum 
ubezpieczenia. 
 
Pytanie 47 
wnioskujemy o wykreślenie z części mienia od wszystkich ryzyk    klauzul 52, 59, 60 które sa 
dedykowane do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego; 

52. KLAUZULA UBEZPIECZENIE LAMP I NOŚNIKÓW OBRAZU. /treść klauzuli nie 
akceptowalna/ 
W przypadku braku akceptacji treści jak nizej istnieje prawdopodobieństwo  nie przystąpienia 
do przetargu. 

. KLAUZULA UBEZPIECZENIE LAMP 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę 
lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  
przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 
rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za 
pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 
przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość 
odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody 
zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1 



16/19 

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b).  
 
Tabela nr 1 

 

a) Oznaczenie lamp 
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. 
b) 

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 
użytkowania 

miesięczny współczynnik 

Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
Lampy laserowe (poza medycyną) 

 
6 miesięcy 

 
5,5 % 

Lampy rentgenowskie-anodowe - w 
szpitalach, oddziałach radiologicznych, 
Lampy laserowe (w medycynie), 
Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie 
FOTO- (poza medycyną) 
Lampy analizujące (poza medycyną) 
Tyratrony (w medycynie) 

 
 
 
 
12 miesięcy 
 

 
 
 
 
3,0 % 
 

Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
Lampy wysokiej częstotliwości (poza 
medycyną) 

 
18 miesięcy 

 
2,5 % 

Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 
rentgenologicznych (w medycynie) 
Inne lampy projektowe (w medycynie) 
Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 
 
24 miesiące 

 
 
2,0 % 

Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 
medycynie) 
Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 
medycynie) 
Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) 
Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 
 
 
24 miesiące 

 
 
 
1,5 % 

 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy 
eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 
 
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w 
tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową 
obliczoną zgodnie z następującym schematem: 
 P  x  100 
PG x X x Y 
gdzie: 
P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy 
(włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, 
zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji 
producenta. 
PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 
włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 
X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp 
danego rodzaju: 
 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1 
 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie 
 więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75 
 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30 

Y = współczynnik likwidacyjny 

a) lampy rentgenowski  współczynnik 2 
lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie  współczynnik 3 
Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 
indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

 



17/19 

59. KLAUZULA UBEZPIECZENIA URZĄDZEŃ DO JĄDROWEGO REZONANSU 
MAGNETYCZNEGO 
60. KLAUZULA UBEZPIECZENIA ENDOSKOPÓW ORAZ URZĄDZEŃ DO TERAPII 
DOŻYLNEJ 

Odpowiedź 47 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z mienia od wszystkich ryzyk klauzul 52, 59, 60.  
W zakresie elektroniki od wszystkich ryzyk Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu 
klauzuli lamp zgodnie z treścią powyżej. 
 
Wnioskujemy o; 
- wykreślenie z  Części 1   treści klauzul fakultatywnych; 
Pytanie 48 
W przypadku zasądzenia wyroku przeciwko Zamawiającemu  Ubezpieczyciel zrealizuje na 
wniosek Zamawiającego tenże  wyrok bez konieczności pierwotnego zrealizowania go przez  
Zamawiającego.  
Odpowiedź 48 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 49 
Ubezpieczyciel, zapłaci zasądzone odsetki zgodnie z treścią  wyroku, bez względu na termin 
zgłoszenia szkody, dotyczy także  sytuacji kiedy pozwanym jest wyłącznie Zamawiający. 
Odpowiedź 49 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

III WYKONAWCA 
 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 
Pytanie 1 
Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko „wandalizmu” oraz „świadome i celowe zniszczenie przez 
osoby trzecie” ujęte w zakresie ubezpieczenia będzie ograniczone zgodnie z zawartą w SWZ 
klauzulą dewastacji (wandalizmu). 
Odpowiedź 1 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o potwierdzenie, że „bezpośrednie i pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i 
zjawisk pochodnych” oraz „zbyt wysokie/niskie napięcia/natężenie w sieci instalacji elektrycznej” 
ujęte w zakresie ubezpieczenia ograniczone będzie zgodnie z zawartą w SWZ klauzulą: KLAUZULA 
PRZEPIĘCIOWA/ SZKÓD ELEKTRYCZNYCH. 
Odpowiedź 2 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o potwierdzenie, że „koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed szkodą” ujęte w 
zakresie ubezpieczenia ograniczone będzie zgodnie z zawartą w SIWZ klauzulą kosztów 
zabezpieczenia mienia przed szkodą? 
Odpowiedź 3 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o potwierdzenie, że „koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie” ujęte w zakresie 
ubezpieczenia ograniczone będą zgodnie z zawartą w SIWZ klauzulą ubezpieczenia kosztów 
usunięcia pozostałości po szkodzie? 
Odpowiedź 4 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 5  
Prosimy o potwierdzenie, że ujęte w zakresie ubezpieczenia „koszty akcji ratowniczej” 
ograniczone będą zgodnie z klauzulą kosztów akcji ratowniczej? 
Odpowiedź 5 



18/19 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 6 
Prosimy o wprowadzenie limitu na „zalania przez nieszczelny dach lub okna” w wysokości 500.000 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 6 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o przyjęcie poniższej definicji dla ryzyka eksplozji i implozji: 
Za wybuch uważa się gwałtowną zmianę stanu równowagi układu z jednoczesnym wyzwoleniem 
się gazów, pyłów lub pary, wywołanym ich właściwością rozprzestrzeniania się; w odniesieniu do 
naczyń ciśnieniowych i innych tego rodzaju zbiorników warunkiem uznania zdarzenia za wybuch 
jest, aby ściany tych naczyń i zbiorników uległy rozdarciu w takich rozmiarach, iż wskutek ujścia 
gazów, pyłów, pary lub cieczy nastąpiło nagłe wyrównanie ciśnień; za wybuch uważa się również 
implozję, polegającą na gwałtownym uszkodzeniu zbiornika lub aparatu próżniowego ciśnieniem 
zewnętrznym. 
Odpowiedź 7 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 8 
Prosimy o potwierdzenie, że „wady produkcyjne, błędy konstrukcyjne, wady materiałowe” ujęte w 
zakresie ubezpieczenia ograniczone będą zgodnie z klauzulą szkód mechanicznych. 
Odpowiedź 8 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO 
Pytanie 9 
Prosimy o potwierdzenie, że „wady produkcyjne, błędy konstrukcyjne, wady materiałowe” ujęte w 
zakresie ubezpieczenia ograniczone będą zgodnie z klauzulą szkód mechanicznych. 
Odpowiedź 9 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 10 
Prosimy o informacje czy sprzęt elektroniczny medyczny znajduje się w pomieszczeniach poniżej 
poziomu gruntu. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tego sprzętu. 
Odpowiedź 10 
Zamawiający informuje, iż taki sprzęt znajduje się poniżej poziomu gruntu. Zamawiający 
informuje, iż zgodnie z klauzulą objęty jest każdy sprzęt zlokalizowany poniżej poziomu gruntu, 
nie ogranicza tej klauzuli odpowiedź na powyższe pytanie, wynika to chociażby z faktu, iż w 
każdej chwili (chociażby z rotacji sprzętu pomiędzy lokalizacjami) taki sprzęt poniżej poziomu 
gruntu może się znaleźć 
 
KLAUZULE 
Pytanie 11 
Prosimy o zmniejszenie limitów w klauzuli automatycznego pokrycia do następujących: 
- w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk: 5.000.000 PLN 
- w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego: 1.000.000 PLN 
Odpowiedź 11 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 12 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia 
nie dotyczy limitów ustalonych na pierwsze ryzyko. 
Odpowiedź 12 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 13 
W związku z włączeniem do zakresu ubezpieczenia klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz 
klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych prosimy o informacje na temat ww. zabezpieczeń. 



19/19 

Odpowiedź 13 
Zamawiający informuje, iż informacje dot. zabezpieczeń przeciwpożarowych i 
przeciwkradzieżowych zostały ujęte w załączniku nr 5 APK Dodatkowe informacje do oceny ryzyka 
oraz w załączniku nr 7 wykaz budynków. 

 

Pytanie 14 
Dotyczy klauzuli odstąpienia od odtworzenia mienia – prosimy o prosimy o włączenie klauzuli do 
katalogu klauzul fakultatywnych lub o wprowadzenie zapisu, że w przypadku rezygnacji z 
naprawy, zakupu lub odbudowy zniszczonego mienia odszkodowanie ustalane będzie z 
potrąceniem stopnia zużycia technicznego. 
Odpowiedź 14 
Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy klauzuli restytucji mienia - prosimy o włączenie klauzuli do katalogu klauzul 
fakultatywnych lub wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia.0 
Odpowiedź 15 
Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.  
 
Pytanie 16 
Dotyczy klauzuli wypłaty zaliczki - prosimy o włączenie klauzuli do katalogu klauzul 
fakultatywnych. 
Odpowiedź 16 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 17 
Dotyczy klauzuli ubezpieczenia mienia podczas transportu (mini Cargo) - prosimy o włączenie 
klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź 17 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 18 
Dodatkowo prosimy o udostępnienie załączników do SWZ w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź 18 
Zamawiający zamieścił załączniki do SWZ w wersji edytowalnej. 
 
 
 
Zmianie uległy zapisy oraz punktacja zakresu fakultatywnego w SWZ. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że Wykonawcy zobowiązani są do 
wprowadzenia powyższych zmian i uwzględnienia poczynionych wyjaśnień w złożonej 
ofercie. Niezastosowanie się do powyższego będzie skutkować odrzuceniem oferty 
jako niezgodnej z zapisami SWZ. 
 

 
 
         Z poważaniem 

 

  w imieniu Zamawiającego  

M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o.  
 
 
 
 


